
 

 

 

CITTÀ  DI  MOLFETTA  

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE SICUREZZA 

   

 

Originale Determinazione Dirigenziale 

 

 

ISCRITTA al n. 15 del Registro delle Determinazioni DD. 

ASSUNTA  in data 04.03.2009. 

Reg. Gen. 245 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione incarico di docenza per la III Area di Professionalizzazione 

presso  l’I.P.S.S.A.R di Molfetta, al Cap. Dott. M. Giuseppe Gadaleta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il Dirigente 

 

 Premesso che : 

- Con nota n.  2287/C14 del il Dirigente Scolastico dell’I.P.S.S.A.R. di Molfetta ha 

individuato quale esperto  esterno al quale affidare  l’incarico di docenza per la III Area di 

Professionalizzazione a.s. 2008/2009 il Cap. Dott. M. Giuseppe Gadaleta, dipendente 

comunale a tempo indeterminato con profilo professionale di “ Responsabile del Corpo di 

Polizia Municipale  “ Cat. D; 

- che il dipendente di che trattasi può svolgere tale attività, previa autorizzazione dell’Ente di 

appartenenza, ai sensi dell’art. 53 del D.to Lgs. 30.3.2001, n. 165; 

 

Ritenuto di concedere al Cap. dott. M. Giuseppe Gadaleta l’autorizzazione alla docenza di che 

trattasi  a condizione che sia svolta al di fuori dell’orario di servizio e senza pregiudizio alcuno 

ai compiti d’ufficio cui il medesimo è preposto; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

D.to Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto l’art. 53 del D.to Lgs. 30.03.2001, n. 165; 

Visto il D.to Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici Comunali; 

 

DETERMINA 

  

Per quanto esposto in premessa: 

1. Prendere atto della richiesta pervenuta dal Dirigente Scolastico dell’I.P.S.S.A.R. di Molfetta 

di incarico al dipendente di questo Ente, Cap. dott. M. Giuseppe Gadaleta, della docenza 

come esperto esterno per la III Area di Professionalizzaizonea.s. 208/2009 che si terrà 

presso il succitato Istituto. 

2. Autorizzare il Cap. Dott. M. Giuseppe Gadaleta,  dipendente a tempo indeterminato di 

questo Ente con profilo professionale di “Responsabile del Corpo di Polizia Municipale“ 

Cat. D,  allo svolgimento della collaborazione occasionale presso l’I.P.S.S.A.R. di Molfetta 

in qualità di docente esterno del corso di formazione  di che trattasi al di fuori dell’orario di 

servizio e senza pregiudizio alcuno per l’Ufficio di questo Ente cui il medesimo è preposto. 

3. Dare atto che l’autorizzazione di che trattasi sarà per circa n. 24 ore di lezione, da tenersi 

tutti i mercoledì a partire da metà marzo, dalle ore 08.00 alle ore 10.00. 



4. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all’Assessore alle Risorse umane 

e alla Polizia Municipale, al Segretario Generale, al Responsabile del Servizio di Polizia 

Municipale, al Capo Settore Economico-Finanziario, all’U.O. Gestione del Personale per 

quanto di rispettiva competenza. 

5. Trasmettere, altresì, la presente determinazione al Dirigente Scolastico dell’I.P.S.S.A.R. di 

Molfetta anche per quanto attiene gli adempimenti di cui all’art. 53  del D.to Lgs. 30.3.2001, 

n. 165. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 



      

            IL DIRIGENTE    

              Dott. Enzo Roberto Tangari 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO 

 

Ai sensi dell’art. 151,comma 4°, del D.L.vo 267/2000. 

La presente determinazione non ha rilevanza contabile. 

 

Molfetta, lì ______________ . 

 

             IL DIRETTORE di RAGIONERIA                                                                                            

       Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

_______________________________________________________________________________ 

 

PU BBLICAZIONE  

 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 

DAL ___________ AL _________________ . 

 

Copia conforme per uso amministrativo. 

 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

        __________________________ 

 

Per  l’esecuzione : 

AL__________ 

AL__________ 

AL__________ 

AL__________ 

 

SEDE 


